



FUNDAÇÃO AJURI DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA UFRR

AUTORIZAÇÃO DE FATURAMENTO - AF		Nº. 046	PP. 002/2012	Data da Emissão: 28/ 05/ 2012.		
CÓD. UNID. GESTORA: 1.000	UNIDADE GESTORA EMITENTE: FUNDAÇÃO AJURI			CNPJ: 05.463.366/0001-10		
CREADOR: POWERRCOMP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -ME				CNPJ: 12.568.847/0001-56		
ENDEREÇO: RUA JOSÉ BONIFACIO, 1491- SL.B - N.S.APARECIDA			MUNICÍPIO: BOA VISTA	UF: RR	CEP: 69.306-275	
CÓD. BANCO:	NOME DO BANCO: BANCO DO BRASIL	AGÊNCIA: 0250-X	PRAÇA DE PAGAMENTO	NÚMERO DA CONTA: C/C 92.818-6		
CÓDIGO EVENTO	NOME DO EVENTO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	NATUREZA DA DESPESA			
FONTE: INCRA/PRONERA/UFRR/AJURI		CONTA CORRENTE: 45.540-7	DESTINO: EMEJA/PRONERA			
		MODALIDADE LICITAÇÃO:				
		- Ordinário ()	1- Suprimento de Fundos ()	4-Pregão Presencial (X)		
		2- Global (X)	2- Dispensa de Licitação ()	5- Tomada de Preços ()		
		3- Estimativo ()	3- Inexigibilidade ()	6- Cotação de Preços ()		
VALOR - R\$ 169.902,00		VALOR POR EXTENSO: CENTO E SESENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E DOIS REAIS				
ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
ITEM	ELEMENTO DE DESPESA	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL R\$
1		Papel ofício colorido.	RESMA	144	5,00	720,00
2		Quadro para giz (2,50m x 1,20m)	UNID.	25	125,00	3.125,00
3		Perfurador de papel, 02 furos, com capacidade de perfuração de até 20 folhas, em material metálico, com pintura epóxi.	UNID.	48	12,00	576,00
4		Mini dicionário de Espanhol (Espanhol - Português/ Português - Espanhol).	UNID.	600	3,50	2.100,00
5		Mapa Mundi (ensino médio) 1,00 comprimento x largura 1,00) tipo papel cochê	UNID.	600	9,99	5.994,00
6		Atlas corpo humano músculos	UNID.	600	8,00	4.800,00
7		Atlas corpo humano ossos	UNID.	600	8,00	4.800,00
8		Papel Duplo com Pauta C/ 100 folhas	RESMA	50	12,00	600,00
9		Pendrive 4 Gb	UNID.	7	15,00	105,00
10		Cartucho de tinta preto para impressora Officejet HP 920 não recondicionado (original ou compatível)	UNID.	5	80,00	400,00
11		TV 32" LED HD, 60 HZ, DTV, 32 X 30 B, Painele IPS LED, Easy IPTV, 02 entradas USB, 01 SD Card, 03 HDMI e 01 entrada pra PC - TC-L32X30B.	UNID.	25	1.600,00	40.000,00
12		Projektor Multimídia - Tipo de projetor: LCD de mesa Resolução Máxima: XGA 1024 x 768 Pixels Luminosidade: 2.600 ANSI Lumens Lâmpada: 170 W UHE E-Torl. Vida: 3.000 horas (modo alta luminosidade) e 4.000 horas (modo baixa luminosidade). Voltagem: Bivolt Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP: 11,1 x 40 x 26,3 cm. Com bolsa de armazenamento.	UNID.	25	2.360,00	59.000,00
13		Mini System preto, mp3, USB, função karaokê, entrada para cartão SD/MMC e relógio.	UNID.	25	500,00	12.500,00
14		Filmadora Full HD 80 Gb HDCHS20PUK preta com zoom óptico de 16X, LCD 2.7", 5.1 canais, face detection, advanced O.I.S.	UNID.	2	3.500,00	7.000,00
15		Luminárias - calha para 02 lâmpadas fluorescentes 40 W para reator eletrônico, contendo duas lâmpadas.	UNID.	53	90,00	4.770,00
16		Lampião com Haste - vidro e haste para botija de 13 Kg.	UNID.	8	120,00	960,00
17		Aquisição de botijas de 13 Kg com a carga de gás	UNID.	8	125,00	1.000,00

19		Bolsa Capanga – em nylon amassado, formato aproximado 35,0 compr. X 28,0 alt. X 8,0 de fole com fechamento em aba e zíper, com bolso frontal, com alça tira colo em cadarço de nylon, com meio bolso interno, com botão de perssão com gravação em serigrafia até 9 cores com acabamento fitado em cadarço (modelo disponível para análise Na Ajuri). Com as logomarcas dos respectivos projetos LOGOMARCAS DOS PROJETOS:PEDALADAS DO SABER, INSTRUIR, EMEJA.	UNID.	650	30,00	19.500,00
20		Cabo elétrico – cabo flexível anti chamas.	METRO	600	3,00	1.800,00
DATA DO CRÉDITO: 28.05.2012			TOTAL GERAL R\$			169.902,00
Assinatura do Diretor			Data da Autorização: 28.05.2012			